道 医 発 第 1 4 7 9 号

令和 6 年 2 月 27 日

各郡市・医育機関医師会

社会保険担当理事 様
北海道医師会常任理事

医 療 保 険 部 長

伊 藤  利 道

令和 6 年度診療報酬改定説明会ならびに

改定診療報酬点数表（白本）について

時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚

く御礼申し上げます。

さて、令和 6 年度診療報酬改定説明会につきまして、参集方式での実施はせず、厚

生労働省動画チャンネル（YouTube）にて 3 月 5 日（火）に動画が配信されることと

なりました（ 厚生労働省 / Ministry of Health, Labour and Welfare ）。資料に

つきましても同日に厚生労働省ホームページに掲載される予定であります。なお、動

画ならびに資料につきましては、北海道厚生局のホームページにも順次掲載される予

定となっております。

また、改定説明会時にお配りしておりました「改定診療報酬点数表（白本）」につ

きましては、4 月中旬に日本医師会より各郡市医師会へ発送予定です。詳細等決まり

ましたら改めてお知らせいたしますので、貴会会員への周知につきましてもご高配く

ださいますよう、よろしくお願い申し上げます。

－医療保険部－

（事業第一課）